Equitation : les finales Coupe du monde Longines FEI de saut d'obstacles et Coupe du monde FEI de dressage auront lieu à Paris en 2018 (Communiqué de presse, 11 novembre 2015)

La **Fédération Equestre Internationale (FEI)** vient d'attribuer officiellement l'organisation des **finales 2018** des **Longines FEI World CupTM Jumping** et **FEI World CupTM Dressage** au **groupe GL events**. Les finales 2018 des Coupes du monde de saut d'obstacles et de dressage auront lieu au coeur de la première métropole française.

Pour **Sylvie Robert**, directeur des événements équestres du groupe GL events, l'attribution par la FEI de l'organisation de cette double finale Longines FEI World CupTM Jumping et FEI World CupTM Dressage en 2018 est le signe de la reconnaissance du savoir-faire du groupe en termes d'organisation d'événements équestres majeurs : «Cette candidature a profité de l'expérience acquise depuis plus de vingt ans par le département équestre du groupe GL events lors du salon Equita Lyon, des étapes lyonnaises des Coupes du monde FEI de saut d'obstacles et de dressage et des Finales des Coupes du monde FEI de saut d'obstacles et de dressage organisées en 2014 à Lyon-Eurexpo.»

La dernière finale de la Coupe du monde de saut d'obstacles à Paris remonte à 1987, et à 1991 pour le dressage. «Je garde des souvenirs extraordinaires de ces événements, que je serai

fière de donner à vivre à une nouvelle génération de sportifs et de supporters. Avec l'Euro 2016 et la candidature pour les Jeux olympiques de 2024, un élan sportif incroyable souffle actuellement sur Paris. Nous sommes fiers d'accompagner cette dynamique en y associant les sports équestres à leur meilleur niveau. Paris est intimement liée aux Coupes du monde FEI de saut d'obstacles et de dressage, et nous sommes heureux de contribuer à ce retour, comme nous avons pu le faire en 2010 avec le retour des chevaux sous la verrière du Grand Palais à la demande de la Maison Hermès.»

La double finale des Longines FEI World CupTM Jumping et FEI World CupTM Dressage aura lieu en avril 2018.

A propos du département équestre de GL events

Le groupe GL events intervient sur de nombreux événements partout dans le monde, dont les Jeux olympiques sans interruption depuis Sydney GL events e n 2000. est l'organisateur du salon Equita Lyon, hôte français des étapes de la Longines FEI World CupTM Jumping et Reem Acra FEI World CupTM Dressage. En 2014, le groupe GL events a organisé à Lyon la Longines FEI World CupTM Jumping Final et la Reem Acra FEI World CupTM Dressage Final, double Finale FEI de la Coupe du monde de saut d'obstacles et de dressage. Le groupe GL events et son département équestre sont en outre les prestataires et partenaires du Saut Hermès au Grand Palais à Paris depuis 2010.